
Projektas 

Nr. TSP-252 

2020-10-15 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA
 

SPRENDIMAS 

DĖL INICIAVIMO REORGANIZUOTI VŠĮ KAZLŲ RŪDOS LIGONINĘ IR VŠĮ KAZLŲ 

RŪDOS PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRĄ 

 

2020 m. spalio      d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.97 straipsnio 1, 2, 3 dalimis, 

2.99 straipsnio 1, 2 dalimis, 2.101 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 6 straipsnio 17 punktu, 16 straipsnio 2 dalies 21 punktu, Lietuvos Respublikos sveikatos 

priežiūros įstaigų įstatymo 28 straipsnio 9 punktu, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo 

15 straipsnio 1, 2, 3 dalimis, Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2009-07-02 sprendimu 

Nr. TS 21-693 patvirtintų Atstovavimo Kazlų Rūdos savivaldybei viešosiose įstaigose taisyklių 

3 punktu Kazlų Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Inicijuoti VšĮ Kazlų Rūdos ligoninės (juridinio asmens kodas 265801670) reorganizavimą 

prijungimo būdu prie VšĮ Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centro (juridinio asmens 

kodas 165801331). 

2. Pavesti VšĮ Kazlų Rūdos ligoninės direktoriui ir VšĮ Kazlų Rūdos pirminės sveikatos 

priežiūros centro direktoriui teisės aktų nustatyta tvarka: 

2.1. parengti iki 2021 m. vasario 1 d. bendras reorganizavimo sąlygas ir naujos redakcijos 

įstatus; 

2.2. gavus viešųjų įstaigų savininko pritarimą reorganizavimo sąlygoms, paskelbti apie 

reorganizavimo sąlygų sudarymą įstatuose viešai nurodytuose šaltiniuose ir pranešti visiems viešųjų 

įstaigų kreditoriams raštu ne vėliau kaip prieš trisdešimt dienų iki visuotinio dalininkų susirinkimo, 

kurio darbotvarkėje bus numatyta priimti sprendimą dėl reorganizavimo. 

3. Įgalioti VšĮ Kazlų Rūdos ligoninės direktorių ir VšĮ Kazlų Rūdos pirminės sveikatos 

priežiūros centro direktorių pateikti reorganizavimo sąlygas Juridinių asmenų registrui ne vėliau 

kaip pirmą jų viešo paskelbimo dieną ir atlikti kitus reikalingus veiksmus šio punkto įgyvendinimui. 

4. Pavesti šio sprendimo vykdymo kontrolę Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos 

direktoriaus pavaduotojai. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas)arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras Mantas Varaška 

 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

TEISĖS IR VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 627 / 95 276, el. p. teise@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

 

      
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL INICIAVIMO REORGANIZUOTI VŠĮ KAZLŲ RŪDOS LIGONINĘ IR VŠĮ KAZLŲ 

RŪDOS PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRĄ 

 

2020-10-14 

Kazlų Rūda 

 

Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys, tikslai: Optimizuoti Kazlų Rūdos 

savivaldybės asmens sveikatos priežiūros įstaigas, VšĮ Kazlų Rūdos ligoninę prijungiant prie 

VšĮ Kazlų Rūdos Pirminės sveikatos priežiūros centro. 

Teisinis pagrindas: vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.97 straipsnio 

1, 2, 3 dalimis, 2.99 straipsnio 1, 2 dalimis, 2.101 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymo 6 straipsnio 17 punktu, 16 straipsnio 2 dalies 21 punktu, Lietuvos Respublikos 

sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 28 straipsnio 9 punktu, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų 

įstatymo 15 straipsnio 1, 2, 3 dalimis, Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2009-07-02 sprendimu 

Nr. TS 21-693 patvirtintų Atstovavimo Kazlų Rūdos savivaldybei viešosiose įstaigose taisyklių 

3 punktu Kazlų Rūdos savivaldybės taryba turi teisę nuspręsti inicijuoti VšĮ Kazlų Rūdos ligoninės 

reorganizavimą prijungimo būdu prie VšĮ Kazlų Rūdos Pirminės sveikatos priežiūros centro. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 28 straipsnio 9 punktu, 

viešųjų asmens sveikatos priežiūros įstaigų steigimo, reorganizavimo ir likvidavimo klausimai 

pagal kompetenciją priklauso viešosios sveikatos priežiūros įstaigos steigėjo kompetencijai, 

įstatymo 3 straipsnyje numatytos ir mišrios sveikatos priežiūros įstaigos. 

Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 39 straipsnio 1 dalyje yra 

nustatyta savivaldybių asmens sveikatos priežiūros viešųjų įstaigų nomenklatūra, kartu šio 

straipsnio 3 dalis numato, kad savivaldybės tarybos motyvuotu sprendimu LNSS (Lietuvos 

nacionalinė sveikatos sistema) savivaldybių asmens sveikatos priežiūros viešosios įstaigos gali 

veikti kaip atskiri juridiniai asmenys arba kaip nurodytų viešųjų įstaigų padaliniai (filialai). 

Darytina išvada, kad VšĮ Kazlų Rūdos ligoninė gali būti VšĮ Kazlų Rūdos Pirminės sveikatos 

priežiūros centras padaliniu. Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymo 63 straipsnyje 

įtvirtintos savivaldybės tarybos kompetencijos sveikatinimo veiklos valdymo klausimais, viena iš jų 

– steigti, reorganizuoti ir likviduoti pirminės sveikatos priežiūros įstaigas ir vykdyti jų steigėjo 

funkcijas. Remiantis nurodyto teisinio reglamentavimo nuostatomis, darytina išvada, kad 

savivaldybės taryba įgyvendindama sveikatos priežiūros viešosios įstaigos steigėjo teises ir 

pareigas, turi teisę priimti sprendimą dėl šios įstaigos reorganizavimo. 

Vienas iš veiksnių, darančių įtaką sveikatos priežiūros įstaigų ateities poreikiams, yra įvykę 

reikšmingi demografiniai pokyčiai Lietuvoje ir Kazlų Rūdos savivaldybėje. 1996 – 2020 metais 

Kazlų Rūdos savivaldybės gyventojų skaičius sumažėjo – 27,07 % (1996 m. savivaldybėje 

mailto:teise@kazluruda.lt


 2 

registruoti 15546 gyventojai, 2020 m. registruoti 11337 gyventojai), kurį nulėmė natūralaus 

gyventojų prieaugio sumažėjimas ir emigracija. 

Kazlų Rūdos Pirminės sveikatos priežiūros centro pajamos priklauso nuo prisirašiusiųjų 

gyventojų skaičiaus, VšĮ Kazlų Rūdos ligoninės pajamos priklauso nuo besigydančių pacientų 

skaičiaus. Dėl gimstamumo mažėjimo, dėl gydymo metodų pasikeitimo, dėl sveikatos specialistų 

trūkumo, dėl nedidelio atstumo iki kitų savivaldybių gydymo įstaigų bei Sveikatos apsaugos 

ministerijos sprendimų Kazlų Rūdos ligoninei darosi vis sunkiau išlaikyti antro lygio paslaugas.  

Kazlų Rūdos ligoninei susiduriant su veiklos iššūkiais, planuojamas įstaigos veiklos 

pobūdžio keitimas į ambulatorinės slaugos namuose, fizinės medicinos reabilitacijos, socialinių 

paslaugų teikimą. Daugėjant rajone senyvo amžiaus žmonių, labai svarbu jiems užtikrinti tinkamas, 

kokybiškas ir prieinamas slaugos bei palaikomojo gydymo paslaugas, planuojama pradėti teikti 

paliatyviosios slaugos paslaugas.  

2020 m. savivaldybės administracijos Centralizuoto vidaus audito skyriui atlikus VšĮ Kazlų 

Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centras 2019-2020 m. veiklos ir valdymo auditą su vidaus 

kontrolės vertinimu (2020 m. birželio 12 d. ataskaita Nr. VA-2), nustatyti reikšmingi ilgalaikiai 

veiklos trūkumai, įstaigos valdymas ir vidaus kontrolė įvertinta patenkinamai, kai kuriais atvejais - 

silpnai. Taip pat pastebima, kad Kazlų Rūdos Pirminės sveikatos priežiūros centre kasmet mažėja 

pacientų skaičius (2016 m. buvo prisiregistravę 5415 pacientai, 2019 m.  – 5220 pacientai). 

Todėl siekiant išlaikyti abiejų sveikatos priežiūros įstaigų veiklos tęstinumą yra tikslinga 

optimizuoti besidubliuojančias įstaigų administravimo, turto valdymo ir priežiūros išlaidas, mažinti 

paslaugų dubliavimą, sukurti efektyvesnes sveikatos priežiūros paslaugų teikimo bei 

administravimo formas. 

Galimos pasekmės: Reorganizavus Kazlų Rūdos savivaldybės sveikatos priežiūros įstaigas, 

sutaupyti administravimo pinigai leistų didinti gydytojų, slaugytojų, slaugytojų padėjėjų darbo 

užmokestį, pritraukti naujus specialistus, kurti naujas paslaugas. 

Teisės aktai, kuriuos reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą: nėra. 

Biudžeto lėšų poreikis jam įgyvendinti: nėra 

Sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertintinas 

 

 

 

 

 

Vyriausiasis specialistas 

  

 

 

Rokas Liaudinskas 
 
 

 

            


